ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5317– Lei nº 3.357/2013

Decreto Executivo n° 160/2022

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de
cargo  de  provimento  em  comissão  da
Administração  Pública  e  dá  outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR TECNICO DE EDUCAÇÃO II,  símbolo – CC-1, a Sra. SÔNIA MARIA
FERREIRA.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a
data de 06/07/2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 06 de julho de 2022.

     Welington Moreira de Oliveira
             Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5317– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG –  EXTRATO  DE  RATIFICAÇÃO  - No

cumprimento do art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas

às justificativas contidas no Processo Administrativo n° 110/2022, RATIFICO a

Inexigibilidade n° 009/2022, cujo objeto é Contratação de artista plástico para

confecção de escultura de chão para destinada a rotatória situada entre a Rua

Avenida  Catarina  Cimini  e  Inicio  da  Avenida  Presidente  Tancredo  Neves.

Empresa: ANA PAULA CORDEIRO LANNA 91759404691, inscrita no CNPJ sob o nº

22.443.700/0001-93. O  valor  global  da  contratação  será  da  ordem  de  R$

13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais). Caratinga, 06 de julho de 2022 –

Pedro Pereira Lomar – Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 53/2022 – Processo

Administrativo n° 110/2022, Inexigibilidade n° 009/2022. Objeto: Contratação

de artista plástico para confecção de escultura de chão para destinada a rotatória

situada  entre  a  Rua  Avenida  Catarina  Cimini  e  Inicio  da  Avenida  Presidente

Tancredo Neves. Contratado: ELINALDO GONÇALVES DE MATOS - ME, inscrita no

CNPJ:  27.079.949/0001-52,  R  ANA  PAULA  CORDEIRO  LANNA  91759404691,

inscrita no CNPJ sob o nº 22.443.700/0001-93. O valor global da contratação

será da ordem de R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais); Vigência de 02

(dois)  meses.  Caratinga/MG,  07  de  julho  de  2022.  Pedro  Pereira  Lomar  –

Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5317– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Obras e Defesa Social

MUNICÍPIO DE CARATINGA. – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
No cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às
justificativas contidas no Processo Administrativo n° 108/2022, RATIFICO a Dispensa por
Justificativa n° 007/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de obra de construção de muro de contenção na Rua José Trindade Bento,
bairro Esperança, Caratinga-MG. Empresa: SILVEIRA CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita
no CNPJ nº 10.517.483/0001-50, pelo valor global de R$ 133.290,24 (centro e trinta e
três mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Caratinga, 05 de julho de
2022. Carlos Alberto Bastos - Secretário de Obras e Defesa Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA. – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
No cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às
justificativas contidas no Processo Administrativo n° 109/2022, RATIFICO a Dispensa por
Justificativa n° 008/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de obras de drenagem pluvial na Avenida Ana Pena de Faria e Praça Francisco
Moreira de Carvalho,  Bairro Limoeiro, Município de Caratinga-MG. Empresa: SILVEIRA
CONSTRUTORA LIMITADA -  ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.517.483/0001-50, pelo
valor  global  de  R$  920.907,46  (novecentos  e  vinte  mil  novecentos  e  sete  reais  e
quarenta  e  seis  centavos).  Caratinga,  05  de julho  de 2022.  Carlos  Alberto  Bastos  -
Secretário de Obras e Defesa Social.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA.  –  EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  051/2022.  Processo
Administrativo  n°  109/2022  -  Dispensa  por  Justificativa  n°  008/2022.  Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de muro de
contenção  na Rua José Trindade  Bento,  bairro  Esperança,  Caratinga-MG. Contratada:
SILVEIRA CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 10.517.483/0001-50, pelo valor
global de R$ 133.290,24 (centro e trinta e três mil, duzentos e noventa reais e vinte e
quatro centavos),. Vigência: 04 (quatro) meses. Caratinga, 05 de julho de 2022. Carlos
Alberto Bastos - Secretário de Obras e Defesa Social.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA.  –  EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  52/2022.  Processo
Administrativo  n°  109/2022  -  Dispensa  por  Justificativa  n°  008/2022.  Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obras de drenagem pluvial na
Avenida  Ana  Pena  de  Faria  e  Praça  Francisco  Moreira  de  Carvalho,  Bairro  Limoeiro,
Município  de  Caratinga-MG.  Contratada: SILVEIRA  CONSTRUTORA  LIMITADA  -  ME,
inscrita  no CNPJ  sob o  nº 10.517.483/0001-50,  pelo  valor  global  de R$ 920.907,46
(novecentos e vinte mil novecentos e sete reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 04
(quatro) meses Caratinga, 05 de julho de 2022.  Carlos Alberto Bastos - Secretário de
Obras e Defesa Social.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

rayane
Publicado

		2022-07-11T18:26:54-0300
	Rayane Diniz Souza